«فرقه‌ی مارونی منسوب است به مار مارون (کیتس مسیحی که در قرن چهارم و پنجم میلادی در شمال غربی سوریه می‌زیسته است) آنها در اصل از منشعبین روم شرقی هستند که قبل از اسلام در مناطق شمالی سوریه ساکن بودند و در پی درگیری‌های فرقه‌ای به شمال لبنان آمدند. در جنگ‌های صلیبی، مارونی‌ها از یاوران صلیبی‌ها به شمار می‌آمدند. (ناصری طاهری، سال سوم، شماره ۱۱) از آنجا که بیشتر صلیبی‌ها از شمال فرانسه بودند. (مکی، ۱۹۷۹: ۲۰۷) لذا در سال ۶۴۸ هـ (۱۲۵۰ م) پیمان مودت میان مارونی‌ها و یومی نهم منعقد شد.» (ناصری طاهری، ۱۳۷۴: ۹۸)

بعضی از این فرقه‌ها تا قرن‌ها پس از جنگ‌های صلیبی در منطقه‌ی شامات و لبنان و فلسطین باقی ماندند و تحولات سیاسی بعدی را یا به وجود آوردند و یا در آنها نقش داشتند.

## نتیجه گیری